
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

8 de Novembro de
2023

Edição Nº 00135

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 170, de 8 de Novembro de 2023

Licitação Nº 171, de 8 de Novembro de 2023

Licitação Nº 167, de 8 de Novembro de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00135



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00135 - Quarta-feira, 8 de Novembro de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 170, de 8 de Novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2023       

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE BERNARDO SAYÃO, CNPJ N.º

13.055.273/0001-85, neste estado representado pôr sua atual

Secretária Municipal de Assistência Social Sr.ª ELISZÂNGELA

ALVINO DA SILVA ANTUNES, brasileira, casada, portadora do

CPF nº. 900.094.361-20 e RG. Nº 032.520 residente e

domiciliada na Rua 14 de julho, centro de Bernardo Sayão -TO,

no uso de suas Atribuições Legais, e, em sequência,

designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado,

PESSOA/JURIDICA Lavor Comercial de Equipamentos LTDA,

inscrito no CNPJ sob o numero 31.329.288/0001-76, residente

e domiciliado na Avenida Pedro Ludovico Teixeira, nº 1630,

Andar 1º, Colinas do Tocantins-To, CEP: 77760-000. OBJETO:

Contratação de empresa para aquisição de materiais

permanentes para atender as demandas do Fundo Municipal

de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão-TO, no

exercício de 2023, nos termos do Artigo art. 24, II, da lei

8.666/1993, O prazo de vigência do presente contrato é do dia

06 de novembro ate dia 31 de dezembro de 2023, O valor

global é R$ 11.145,32 (onze mil, cento e quarenta e cinco reais

trinta e dois centavos).

Bernardo Sayão - TO, 06 de novembro de 2023.    

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Contratante

Licitação Nº 171, de 8 de Novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO 

SAYÃO-TO, escrita CNPJ de nº 25.086.596/0001-15, situada na 

Avenida Antônio Pescone n º378 - Bernardo Sayão –TO, neste 

estado representado por seu atual prefeito Sr. OSORIO ANTUNES 

FILHO, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 576.568.861-68 e 

RG. Nº 147.165 SSP/TO residente e domiciliado na Rua 14 de 

julho, centro de Bernardo Sayão -TO, no uso de suas 

Atribuições Legais, e, em sequência, designado simplesmente 

CONTRATANTE e, de outro lado, Proponente: Empresa. 

PESSOA/JURIDICA WESLEY DANTAS TAVARES, inscrito no

CNPJ: 40.754.416/0001-10, com endereço na oitava avenida

S/Nº, centro, cidade BERNARDO SAYÃO/TO CEP: 77755-000,

doravante designada simplesmente CONTRATADA(O). Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de

usinagem, confecção e substituição de peças, nas máquinas,

veículos, implementos agrícolas, recuperações, reforços,

desmontagem e montagem de equipamentos, para atender a

demanda das Secretarias Municipais de Bernardo Sayão-To.

Para sua correta aplicabilidade, de acordo com os termos do

Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, vigência será de 06 de

novembro até dia 31 de dezembro de 2023. O valor global R$

17.425,00 (dezessete mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

Bernardo Sayão - TO, 06 de novembro de 2023.      

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO/TO

OSORIO ANTUNES FILHO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Licitação Nº 167, de 8 de Novembro de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2023       

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE BERNARDO SAYÃO, CNPJ N.º 13.055.273/0001-85, neste

estado representado pôr sua atual Secretária Municipal de

Assistência Social Sr.ª ELISZÂNGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES,

brasileira, casada, portadora do CPF nº. 900.094.361-20 e RG.

Nº 032.520 residente e domiciliada na Rua 14 de julho, centro

de Bernardo Sayão -TO, no uso de suas Atribuições Legais, e,

em sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de

outro lado, PESSOA/JURIDICA JALAPÃO TOUR LTDA-ME, inscrito

no CNPJ sob o numero 17.273.007/0001-80, representado

pelo srº Aurismar Pereira Cavalcante,  inscrito no CPF sob o

nº 340.275.132-15, RG: 157.767,  com endereço na Qdr. 606

Sul, Al. Burle Marx, Ql. 14 Lote 10, nº 10, Plano Diretor Sul,

Palmas/To, CEP: 77022-046. OBJETO: A Locação de um

Veículo Tipo recreativo (Trenzinho Da Alegria) Com dois

vagões, com capacidade para transportar Crianças, equipado

com sonorização, para Recreação Infantil, em comemoração

ao 12 de Outubro “Dia Das Crianças para as Crianças do 

SCFV( Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculos)

Demanda do CRAS, nos termos do Artigo art. 24, II, da lei

8.666/1993, O prazo de vigência do presente contrato é do dia

11 de outubro  até a dia 11 de novembro de 2023, O valor

global é R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).  

 Bernardo Sayão - TO, 11 de outubro de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00135 - Quarta-feira, 8 de Novembro de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Eliszangela Alvino da Silva Antunes

Secretaria Municipal de Assistência Social

Contratante


	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	EDIÇÃO Nº00135  

		2023-11-08T12:55:44-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




